EDITAL PROEPE/PROAP 42/2023

DIVULGA OS CLASSIFICADOS NA SEGUNDA
ETAPA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO E
EXTERNO PARA DOCENTES NO MAGISTÉRIO
SUPERIOR DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO
– USF NA ÁREA DE CIÊNCIAS DA SAÚDE.

Os Pró-Reitores de Ensino, Pesquisa e Extensão,
e de Administração e Planejamento, observadas
as disposições legais previstas no artigo 16, VIII,
do Regimento da Universidade São Francisco –
USF e considerando os Editais PROEPE/PROAP
33 e 41/2023, baixam o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica divulgada a relação, dos candidatos aprovados na segunda etapa – entrevista do

processo seletivo interno e externo para o preenchimento de 1 vaga à docência na categoria de

Professor Auxiliar Concursado Doutor, estabelecida no Plano de Carreira do Corpo Docente do

Magistério Superior da Universidade São Francisco, para integrar o Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu na área de Ciências da Saúde, conforme a seguir:

Candidato(a) Horário da Prova Didática

Mariana Goncalves de Oliveira Taranto 9h30

Salvador Sánchez Vinces 10h30

Lucas Miguel de Carvalho 11h30

Art. 2.º Os candidatos relacionados acima deverão comparecer no dia 13 de dezembro de 2023

nas dependências da secretaria de Pós-Graduação, sala 35 do prédio Central – Bragança Paulista,

para prova didática que ocorrerá a partir das 9h30, seguindo a ordem estabelecida no art. 1.º.

Art. 3.º O resultado da prova didática será divulgado no site https://www.usf.edu.br/cienciadasaude/

no dia 15 de dezembro de 2023.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
D

R
IE

L
D

E
 M

O
U

R
A

 C
A

B
R

A
L

e
D

IL
N

E
I G

IS
E

LI
 L

O
R

E
N

Z
I.

P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.u

sf
.e

du
.b

r/
va

lid
at

e/
A

N
R

F
2-

P
H

Q
Y

6-
H

9N
T

X
-Y

R
G

JF

https://www.usf.edu.br/cienciadasaude/

Art. 4.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 6 de dezembro de 2023.

Adriel de Moura Cabral
Pró-Reitor de Administração e Planejamento

Dilnei Giseli Lorenzi
Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
D

R
IE

L
D

E
 M

O
U

R
A

 C
A

B
R

A
L

e
D

IL
N

E
I G

IS
E

LI
 L

O
R

E
N

Z
I.

P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.u

sf
.e

du
.b

r/
va

lid
at

e/
A

N
R

F
2-

P
H

Q
Y

6-
H

9N
T

X
-Y

R
G

JF

Assinado digitalmente por:
DILNEI GISELI LORENZI
CPF: ***.194.739-**
Data: 11/12/2023 14:00:59 -
03:00

Assinado digitalmente por:
ADRIEL DE MOURA CABRAL
CPF: ***.179.336-**
Data: 07/12/2023 14:04:52 -
03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: ANRF2-PHQY6-H9NTX-YRGJF

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

ADRIEL DE MOURA CABRAL (CPF ***.179.336-**) em 07/12/2023 14:04 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

DILNEI GISELI LORENZI (CPF ***.194.739-**) em 11/12/2023 14:00 - Assinado

com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate/ANRF2-PHQY6-H9NTX-YRGJF

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate

.